Item de Biçinoa).

(SN) In Christi nomine. Anno Domini millesimo CC VIII, indictione XI, die ve-
neris / quarto intrante novembris, in presentia domini presbiteri Olvradi de / Fo-
saltab), Martini filii domine Elice, Iohannis filii Marquardi et aliorum. /

Domina Suphia uxor condam domini Odolrici de Fosaltab) constituit dominum /
Lidowicum suum cognatum de Straso suum sindicum atque procurato/rem in
agendo et vendendo omnia sua bona et suum podherem in integrumc), quodd)

habet / a patre suo Enrico de Mençano et visuse) fuit habere in Trento et in illis /
confinibus locis, et quicquid idem dominus Lodowicus in agendo et vendendo /
fecerit, dixit se ratum et firmum habere in integrumc). Et iuravit Martinus supra-
scriptus / testis per verbo dicte domine Sophie semper in perpetuum ratum et
firmum / habere inrevocabiliter.

Actum in Fosaltab), in porticu ecclesie Sancti Marci. /

Ego Iohannes, sacri palacii notarius, rogatus interfui et scripsi. /

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XV, indictione tercia, die veneris
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secundo / intrante ianuario. Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum impe-
ratoris / notarius, autenticum huius vidi et legi et exemplavi et me / subscripsi
et meum signum apposui.

a) C Carta Biseni de eadem emptione, procurationis domine Marie facta in Lodoicum eius
maritum super eadem dacione.   b) KINK Fossalta.   c) KINK omette in integrum.   d) KINK que.
e) KINK corregge visa.

8.

1210 dicembre 27, Strassoldo (Ud)

Adeleita del fu Enrico da Manzano nomina procuratore Ludovico da Strassoldo, suo
marito, allo scopo di vendere i beni che ella possiede a Trento.

I f. 5v, col. di sinistra. Prima del titolo A. 1211 e, in corrispondenza della sottoscrizione, A.
1215 (di mano moderna). – Copia autentica [B].

II f. 7r. – Copia autentica [C]. Per le autentiche si veda il doc. 10.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 102, pp. 241-242 (con data errata 1211: ma biso-
gna tener conto della datazione secondo lo stile della natività).

Questa procura (e quella che precede al doc. 7) sono le premesse del doc. 11; si tratta di docu-
menti che riguardano direttamente o indirettamente l’acquisto, da parte di Federico Wanga, del
castello di Beseno.

Exemplum ex autentico rellevatum. /

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XI, indictione XIIII, die lune / V
exeunte decembri, in presentia Ardwini de Strasho, / Hardmanni militis,
Walvonis de Menianoa), Landi et / aliorum.

Domina Adeleita filia condam Henrici de Meianob) con/stituit dominum Lodowic
de Strasho, maritum suum, procuratorem / suum super omni proprietate et fami-
lia sua quam habet in episcopatu Tri/dentino, vel alibi ubicumque sit, ad donan-
dum, vendendum vel quicquidc) / sibi placuerit faciendum, et quicquidd) predictus
Lodowicus dominus et mari/tus suus in(de)e) fecerit ratum habet et firmum.

Actum aput Strasho, / ultra pontem, in curia interiorumf), ante stupam. /

Ego Laurentius, invictissimi Romanorum imperatoris Ottonis notarius, interfui,
vi/di et audivi et rogatus scripsi. /
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(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XV, indictione tercia, die veneris II
intrante ianuario. / Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris
notarius, autenticum huius / vidi et legi et exemplavi et me subscripsi et meum
signum apposui.

a) KINK Menzano.   b) KINK Menzano.   c) C q(uid)quic; KINK quidquid.   d) KINK quidquid.
e) KINK modo.   f) KINK interiori.

9.

1210 agosto 17, Moruzzo (Ud)

Liucarda figlia di Corrado da Manzano vende a Federico e Ulrico da Caporiacco tutto
quanto ha ricevuto del padre, per cento marche.

I f. 5v, col. di sinistra. Prima del titolo A. 1210 (di mano moderna). – Copia autentica [B].
Per la sottoscrizione del notaio che redige la copia si veda il doc. 10.

II f. 7v. – Copia autentica [C]. Per le autentiche si veda il doc. 10.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 86a, pp. 202-203.

Si vedano anche i docc. 10, 11, 87, 89: si tratta di documenti relativi all’acquisto del castello di
Beseno da parte di Federico Wanga.

Anno Domini millesimo ducentesimo X, quintodecimo die exeunte augusto, in/dic-
tione XIII, in presentia istorum rogatorum testium, scilicet domini Lodowici de
Lavariano, Conradi eius / fratris, Henrici de Vilalta, Leonardi de Braçaco, Artu-
wici de Utino et Tome de Aquilegia / et aliorum.

Domina quedama) Liucarda, filia domini Conradi de Mençano, nomine venditionis
et precio C marcarum / per se et suos heredesb) dedit et cum iure dominii, proprie-
tatis et posessionis ad proprium tradidit / domino Federico et Woldorico de Ca-
vriaco et eorum heredibus integre totam illam proprietatem que ei ubicumque /
evenerit ex parte patris sui, cum ingressu et egressu suo, omnique iure et racione
ei pertinente in perpetuum / ad habendum, tenendum et posidendum vel quic-
quidc) predicto Federico, Woldericod) et eorum heredibus de predic/ta proprietate
nomine proprii placuerit faciendum, sine omni contraditione predicte Liucarde
et eius / heredum. Per stipulationem promisit predicta Liucarda per se suosque
heredes predictam proprie/tatem ab omni homine in racionee) auctoriçare pre-
dicto Federico, Wolderico et eorum heredibus sub nomine / pene dupli ipsius
proprietatis.
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Actum iuxta ecclesiam Sancti Thome de Muruço, feliciter. Predicta Li/ucarda
hanc venditionis cartam scriberef) rogavit. /

Ego Petrus, imperialisg) notarius, interfui et hanc cartam scripsi rogatus (SN).

a) Così C; B sembra più che altro q(ui)d(em).   b) KINK pro se et suis heredibus.   c) KINK quid-
quid.   d) B Wold(er)ico; C Woldico, senza segni abbreviativi.   e) KINK omette in racione.
f) KINK corregge scribi.   g) B imp(er)al(is).

10.

1210 agosto 17, Moruzzo (Ud)

Dato che Liucarda e Gisla, figlie di Corrado da Manzano, hanno venduto tutto
quanto avevano ricevuto del padre a Federico e Ulrico da Caporiacco, questi ulti-
mi autorizzano Ludovico da Lavariano <da Strassoldo> a farne quanto egli creda.

I f. 5v, col. di sinistra. – Copia autentica [B].

II f. 7v. – Copia autentica [C]. Redatta da Corrado Greusser (1344 agosto 31, presenti Lanza-
rotto de Spagnolis giurisperito, Ulrico de Marchadentis e Rubeus notaio cittadini di Trento);
sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala. L’autenti-
cazione vale anche per i documenti 7, 8 e 9.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 86b, pp. 203-204.

Si vedano anche i docc. 9, 11, 87, 89: si tratta di documenti relativo all’acquisto del castello di
Beseno da parte di Federico Wanga.

Quia constat dominam Liucardam et Gislam, filias domini Conradi de Mençano,
vendidisse domino Federico / de Cavriaco et Wolderico fratri suo integrea) totam
illam proprietatem que eisb) ubicumque evenerit ex parte patris sui, idcirco /
dictus dominus Federicus et Wodelricus dederunt parabolam et plenam licen-
ciam domino Lodowico de Lavariano ven/dendi, donandi, comutandic), locandi
vel quicquidd) ei placuerit de suprascripta proprietate faciendi cum stipulatione.
Interrog(ati)e), / predictus Federicus et Wodelricusf) promiserunt per se suosque
heredes quod ipsi ratum habebunt et firmum tenebunt / quicquidd) predictus
Lodowicus fecerit de suprascripta proprietate.

Actum iuxta ecclesiam Sancti Thome de Muru/ço, feliciter. Anno Domini M CC
X, quintodecimo die exeunte augusto, indictione XIII. Predictus Federicus et
Woldericus / hanc cartam scribere rogaverunt, unde interfuerunt et rogati sunt
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testes dominus Chonradusg) de Carsaco, Artuicush) de Utino, Luvisinus de Bebe-
gis, / Engl(us) de Buga et alii.

Ego Petrus, imperialis notarius, interfui et hanc cartam scripsi. (SN) /

(SN) Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, autenti-
cum huius / vidi, legi et exemplavi et me subscripsi et meum signum apposui.

a) KINK integram.   b) C eius.   c) C comuit(er) (?).   d) KINK quidquid.   e) KINK interrogatus.
f) KINK Woldericus.   g) C, KINK Conradus.   h) KINK Artwicus.